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50 år

Lagerarbejder Hans Jørgen Hansen, 

Hedensted fylder 50 år den 10. maj 2008.

Lagerarbejder Finn Lorentzen, Heden-

sted fylder 50 år den 15. maj 2008.

Frøavlskonsulent Preben Vestergaard, 

Randers fylder 50 år den 2. juni 2008.

Preben er opvokset i det midtjyske, 

men boede i en årrække på Fyn. Her var 

han i en del år ansat i SAB og senere i 

Emmelev Mølle, hvor han bla. arbejdede 

med rapskontrakter til firmaets oliemølle.

Preben flyttede tilbage til Jylland i 

forbindelse med sit arbejde for Cimbria 

Unigrain i Thisted. I 2001 kom Preben 

til Wiboltt Frø, og ved DLF-TRIFOLIUMs 

køb af Cebeco blev Preben en del af 

DLF-TRIFOLIUMs frøavlskonsulentstab i 

Jylland Nord.

Preben bor med sin familie i Skive og 

arbejder til daglig som frøavlskonsulent i 

det midt- og vestjyske samt i Vesthimmer-

land. Folk kender Preben som en positiv, 

entusiastisk og arbejdsom person.

60 år

Lagerarbejder Hans Ove Nielsen, Ran-

ders, fylder 60 år den 22. maj 2008.

25 års jubilæum

Forvalter Torben Rehder, Store Heddin-

ge kan fejre 25 års jubilæum den 1. juni 

2008.

Vi ønsker fødselarerne og jubilaren tillykke.

Weedwiperen 
– godt redskab mod højt ukrudt i frømarkerne

Alle kneb gælder, når det gælder om at lave rene frømarker. Nogle gange står 

man med et problem, der ikke kan løses med en almindelig marksprøjte. Hvis de 

planter, man ønsker at fjerne, er højere end frøafgrøden, kan den traktormon-

terede weedwiper - anvendt på det rigtige tidspunkt - være en kreativ løsning. 

DLF-TRIFOLIUM har et antal weedwipere, som vi låner ud til vore avlere.

Af Peter Krog-Meyer og 

Stig Oddershede

DLF-TRIFOLIUM A/S

”En weedwiper er en præcisionsmaskine 

og bør derfor behandles forsigtigt og med 

omtanke for at få et godt resultat”. 

Disse ord indleder brugsvejledningen 

på vore weedwipere, og meningen er 

god nok! Konstruktionen af weedwiperne 

tager højde for, at de ikke må være for 

tunge og for brede i transportstilling, da 

de skal kunne køre efter en almindelig 

personbil på vejene. Den lette konstruk-

tion og en rimelig enkel klargøringsopera-

tion i marken gør, at weedwiperne fra midt 

i april og de følgende 3 måneder kommer 

godt rundt i landskabet hos frøavlerne. 

Arbejdsbredden er 12 meter, og de fem 

sektioner kan indstilles individuelt i 

højden. I laveste indstilling kan weedwi-

peren næsten ”slikke” hen af jorden. Flere 

informationer og brugsvejledning kan 

findes under Avlerservice på vores hjem-

meside www.dlf.dk.

Hvor kan weedwiperen hjælpe?
Hvis der er en højdeforskel på 10-15 cm 

mellem de uønskede planter og afgrøden, 

kan man få gavn af weedwiperen. Der er 

mange situationer, hvor weedwiperen kan 

bruges til at reducere uønskede planter i 

frømarken. Et par eksempler kan nævnes 

her:

Alm. rajgræs

Reduktion af spildkorn (især vinter-

byg), ital. rajgræs og høje ukrudtsplan-

ter, f.eks. gold hejre

Engrapgræs, lave sorter

Reduktion af høje typer af engrapgræs, 

gold hejre, alm. rapgræs, hundegræs 

og spildkorn. Kort før høst kan man 

undertiden ramme kvik.

Hvidkløver

Reduktion af skræpper, tidsler og kamil-

le, når disse er højere end afgrøden

Fra en tank, der er tilsluttet hver bom, 

drypper en opløsning af 2 dele vand og 1 

del Roundup ned i svampebommene, som 

er pakket ind i beskyttende poser mellem 

hver opgave. Dryphastigheden kan juste-

res på ventiler til nødvendigt behov. Det 

er vigtigt kun at bruge til Roundup og 

vand, da andre tilsætningsstoffer som 

f.eks Team-up og ammoniumsulfat kan 

ødelægge svampene. Kørehastigheden er 

3-5 km/t afhængig af, hvor jævn marken 

er. 

Weed wiperne kan reserveres af 

DLF-TRIFOLIUM´s avlere ved at kontakte 

det lokale avlskontor.

Weeedwiperen er klar til at fjerne spildhvede 

i en engrapgræsmark. Hvis der skal fjernes 

kraftige tuer af korn eller græsser, kan det 

være en fordel at køre frem og tilbage i 

samme spor, så planterne bliver strøget fra 

begge sider.

Weedwiper på arbejde i alm. rajgræs mod 

spildkorn.


